

Quế Sơn, ngày 28 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC NGOẠI KHÓA NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Công văn số 2050/SGDĐT-GDTrH, ngày 15 tháng 08 năm 2024 của Sở GD &ĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 2447/SGDĐT-GDTrH, ngày 06 tháng 09 năm 2024 của Sở GD &ĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn dạy học ngoại ngữ năm học 2024-2025;

Thực hiện kế hoạch số 215/KH-THPTQS, ngày 9/9/2024 về kế hoạch thực hiện dạy và học ngoại ngữ năm 2024-2025;

Căn cứ khung kế hoạch giáo dục và tổ chức hoạt động của tổ chuyên môn năm học 2024-2025;

Căn cứ theo tình hình thực tế, tổ Ngoại Ngữ trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức ngoại khóa Tiếng Anh 2024-2025 như sau:

I. Mục đích và yêu cầu

- Đánh giá công tác dạy và học tiếng Anh theo hướng phát triển năng lực giao tiếp của học sinh, đáp ứng yêu cầu hướng dẫn đổi mới dạy và học ngoại ngữ theo chương trình Đề án ngoại ngữ quốc gia của Bộ GD&ĐT;

- Tạo sân chơi bổ ích, sinh động để học sinh có cơ hội giao lưu học hỏi, phát triển năng tiếng Anh dưới nhiều hình thức nhằm đa dạng hóa các hình thức học tập tiếng Anh ở trường;

-Thí sinh tham gia cuộc thi trên tinh thần tự nguyện, có năng lực tiếng Anh khá giỏi, đặc biệt là kỹ năng nghe, nói .

II. Kế hoạch tổ chức

1. Đối tượng và điều kiện dự thi:

- Là học sinh đang theo học lớp 10,11,12 năm học 2024 – 2025 tại trường THPT Quế Sơn trên tinh thần tự nguyện.

- Học sinh dự thi phải có xếp loại học lực và hạnh kiểm học kỳ trước liền kề từ khá trở lên, điểm trung bình môn tiếng Anh đạt 6,5 trở lên.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức thi:

- Thời gian:

Dự kiến: - Vòng loại chiều ngày 11/01/2025

- Hội thi chính thức: chiều ngày 13/01/2025

- Địa điểm: Trường THPT Quế Sơn

3. Nội dung, hình thức thi:

a. Nội dung thi: Nghe và hát Tiếng Anh

b. Hình thức:

- Phần Nghe: thi cá nhân

- Phần hát: đơn ca, song ca hoặc tốp ca

Phần 1: Thi nghe

Học sinh nghe bài hát và điền từ vào chỗ còn trống.

Phần 2: Thi hát nhạc Anh

- Mỗi cá nhân (hoặc cặp/ nhóm) đăng ký một bài hát kèm theo tên 1 ca sĩ hoặc nhóm nhạc ưa thích của mình. Trong vai ca sĩ hoặc nhóm nhạc đó, cá nhân/ nhóm dự thi biểu diễn bài hát theo phong cách của ca sĩ hoặc nhóm nhạc đó.

c. Chấm chọn và xét giải:

Tổng số điểm: 100 điểm gồm các tiêu chí chấm chọn sau:

+ 20đ/10 từ cho phần Nghe (2 bài hát)

+ 20 điểm cho phần phong cách biểu diễn giống ca sĩ/ nhóm nhạc đã chọn

- + 60 điểm cho phần hát (giọng hay, hát đúng nhạc, phát âm chuẩn...)
- Xét giải nhất, nhì, ba tính theo tổng điểm của mỗi đội từ cao đến thấp và một giải trình diễn ấn tượng nhất cho đội có số phiếu bình chọn của khán giả nhiều nhất.

4. Cơ cấu giải thưởng : (tùy vào số lượng đăng ký tham gia)

- 1 giải nhất ; 1 giải nhì; 2 giải ba; 3 giải KK
- 1 giải trình diễn ấn tượng.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban tổ chức: Tổ ngoại ngữ

- | | | |
|----------------------------|------|------------------|
| - Cô: Võ Thị Lệ Hoa : | TTCM | - Trưởng ban |
| - Thầy: Nguyễn Hồng Phong: | TPCM | - Phó trưởng ban |
| - Cô: Nguyễn Thị Hội : | PHT | - Ủy viên |
| - Cô: Võ Thị Bích Hạnh | | - Ủy viên |
| - Cô: Võ Thị Kim Cúc | | - Ủy viên |
| - Cô: Võ Thị Thu Kim | | - Ủy viên |
| - Thầy: Lê Nguru | | - Ủy viên |

2. Triển khai thực hiện

- TTCM triển khai kế hoạch cho GVCN các lớp 10,11,12 trong ngày **13/12/2024**.
- GVBM Tiếng Anh đồng thời triển khai kế hoạch này đến HS .
- HS hoàn thành việc đăng kí trước **20/12/2024**.
- Thầy Phong tổng hợp danh sách (tên hs tham gia + tên bài hát) từ các GV trước ngày **25/12/2024**.
- Tổ họp bàn kế hoạch cụ thể và thống nhất việc chuẩn bị cho buổi ngoại khóa vào ngày **30/12/2024**.

- Tổ Ngoại ngữ họp thống nhất BGK và tiêu chí chấm cụ thể.

- GVCN các lớp đôn đốc học sinh tham gia cổ vũ cho hội thi.

3. Dự trù kinh phí:

a. Tiền thưởng:

- + 1 giải nhất : 120.000 đ
- + 1 giải nhì: 100.000 đ
- + 2 giải ba: 80.000 đ/ 1 giải
- + 3 giải KK: 60.000 đ/1 giải
- Giải trình diễn ấn tượng: 50.000 đ

Tổng cộng tiền thưởng: **610.000đ**

b. Phòng trang trí : 180.000 đ

c. Chi bồi dưỡng ban giám khảo: 90.000 x 7=630.000 đ

d. Quà khán giả + văn phòng phẩm: 80.000 đ

Tổng kinh phí: (a+b+c+d) = 1.500.000đ (Một triệu năm trăm đồng y)

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngoại khóa của tổ Ngoại ngữ năm học 2024 – 2025 của tổ ngoại ngữ, trường THPT Quế Sơn. Kính chuyển Ban lãnh đạo trường THPT Quế Sơn xem xét, phê duyệt và tạo điều kiện để tổ Ngoại ngữ hoàn thành tốt kế hoạch đã đề ra.

Duyệt của lãnh đạo

Tổ Ngoại ngữ
TT

Võ Thị Lệ hoa